RESOLUÇÃO Nº 028/2004 – CONSEPE

Aprova alterações efetivadas no Curso de Pós-
Graduação – Especialização em Moda: Criação e
Produção - 4ª edição – Florianópolis, do
CEART/UDESC.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando
a deliberação do Plenário relativa ao Processo nº 248/045, tomada em sessão de 24 de agosto
de 2004,

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam aprovadas alterações a seguir descritas efetivadas no Curso de Pós-
Graduação – Especialização em Moda: Criação e Produção, 4ª edição – Florianópolis, do
Centro de Artes - CEART/UDESC:

I. modificação no cronograma do curso, que passou a ser executado de março de 2004 a
janeiro de 2005, nos termos constantes do Processo UDSC 248/045;

II. substituição do Professor Manon Salles pela Professora Neide Köhler Schulte na
disciplina "Desenho de Moda";

III. substituição do Professor André Robic pela Professora Neli Klix Freitas na disciplina
"Psicologia da Moda e do Consumidor";

IV. alterada, de Especialista para Mestre, a titulação acadêmica das professoras Maria
Izabel Costa, Icléia Silveira e Silva e Neide Köhler Schulte, as quais ministraram suas
respectivas disciplinas na condição de Mestre em Engenharia de Produção.

Art. 2º - Fica referendada a Portaria nº 730, de 23/07/2004, expedida pelo Reitor da
UDESC "ad referendum" do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Florianópolis, 24 de agosto de 2004.

Prof.º Anselmo Fábio de Moraes
Presidente